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20.04.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

       

1. TÜRKİYE : 

MSB: Yunanistan ile 4. toplantı için mutabakata vardık 

Milli Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre, Türkiye ve Yunanistan Milli 

Savunma Bakanlıkları, Güven Artırıcı Önlemlere ilişkin dördüncü tur toplantıları 

gerçekleştirme konusunda mutabakata vardı. Planlanan toplantının tarihi ve diğer ayrıntıları 

yakın zamanda belirlenecek. (@tcsavunma) 

Akar, Moğolistan Büyükelçisi Ravdan ile görüştü 

Milli Savunma Bakanlığı'dan yapılan açıklamada göre, Bakan Akar Moğalistan Büyükelçisi 

Bold Ravdan'ı kabul etti. Açıklamada, görüşmenin detayı ile ilgili bilgi verilmedi. 

(@tcsavunma) 

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz 

• Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay: (Kıbrıs) "Federasyon ve benzerlerinin artık 

bir çözüm olmayacağı, iki eşit toplumun, iki eşit egemen devletin olduğu bir yapı 

temelinde, o platformda bir çözümü görüşebileceğimiz bir boyut var orada." 

• KKTC Dışişleri Bakanı Tahsin Ertuğruloğlu: "Yaratılmaya çalışılan algı 

operasyonlarını görüyoruz; Bizi Türkiyesiz bırakmaya yönelik oynanan oyunların 

farkındayız. Cenevre sürecinde tansiyon artırılmaya çalışılıyor. Bunu ‘Kıbrıslılık’ 

adına yapma gibi bir aldatmaca oynanıyor. Rum’un federasyon kurma diye bir hedefi 

yok. Rum sadece masada görünmek için masaya gelmiştir. Herhangi bir şeyi anlaşma 

paylaşma adına masaya oturmuş değil. Olmayacağı da kesindir. Cenevre’de önemli 

olan KKTC heyetinin dik duruş sergilemesidir. GKRY'nin herhangi bir siyaset 

değişikliğine gitme olasılığı yok. GKRY, Kıbrıs Türkü ile göstermelik federasyon 

görüşüyormuş gibi bir sürece girmemizi ortaya koyacaktır." 
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• KKTC Başbakanı Ersan Saner: Anavatan Türkiye Cumhuriyeti ile birlikte iki egemen 

eşit devletin kurulabileceği yeni bir modelin bizler tarafından masaya konulması bir 

gerekliliktir, gerçektir. Kıbrıs Türk halkının bir 53 yıl daha masada harcayacak zamanı 

yok. 

• Milli Savunma Bakanlığı: "Türkiye ve Yunanistan Millî Savunma Bakanlıkları, Güven 

Artırıcı Önlemlere ilişkin dördüncü tur toplantıları gerçekleştirme konusunda 

mutabakata varmıştır. Planlanan toplantının tarihi ve diğer ayrıntıları yakın zamanda 

belirlenecektir." 

• AKP Sözcüsü Ömer Çelik: "Biz, Yunanistan'ı zor durumda olduğu zaman hiç istismar 

etmedik. Deprem oldu, yardıma gittik. Yunanistan bunun tamamlayıcısı olarak 

Türkiye'yi kuşatmak için Libya'ya gidiyor, Mısır'a gidiyor. Yunanistan sahil güvenlik 

unsurları resmen benzin dökerek, yakmaya çalışarak bir katliama imza atmaya 

çalışıyor. Uluslararası kurumlar ve AB maalesef susuyor." (@akdenizpolitik) 

• Doğu Akdeniz'de bilimsel araştırmalar yapacağı açıklanan Fransız L'Atalante" 

gemisinin, Türkiye'nin NAVTEX'ine rağmen geçtiğimiz cumartesi Yunan "Elli" 

fırkateyninin refakatinde Türk kıta sahanlığını ihlal etme girişimi, Türk Deniz 

Kuvvetleri'nin müdahalesi ile önlendi. Yunan medyasında yer alan habere göre, Girit 

açıklarında Fransız araştırma gemisi ve Yunan savaş gemisinin Türk kara sularını 

ihlali konusunda Yunan ve Fransız Büyükelçileri cuma günü Dışişleri Bakanlığı'na 

çağırıldı. (@AkdenizKibris) 

• Rusya, Kırım'ı esas alan MEB'yi dikkate alarak 2 bölgeyi ulaşıma kapattı ve askeri 

bölge ilan etti. Karadeniz'de Rusya'nın 2. aşama olarak Kırım'ı esas alan MEB'i 

devreye sokacağını 15 Nisan'da duyurmuştu. (RUSEN) 

 

(Foto: Rusya Araştırmaları Enstitüsü) 
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Terör gündemi  

• Emniyet Müdürlüğü ve MİT'in ortak çalışmasıyla DEAŞ terör örgütüne yönelik 4 

ilçede 8 farklı adrese yapılan operasyonlarda 14 yabancı uyruklu şüpheli yakalandı. 

• FETÖ'nün sözde emniyet sorumlusu 'Halit' kod adlı H.B., Ankara'nın Yenimahalle 

ilçesinde yakalandı. H.B, çıkarıldığı adli makamlarca tutuklandı. 

• Irak'ın kuzeyindeki Metina bölgesinde keşif ve gözetleme vasıtalarıyla tespit edilen 9 

PKK'lı terörist, hava harekatı ile etkisiz hale getirildi. 

 2. AVRUPA :  

DSÖ: Kaynaklarımızı adil kullanırsak salgını birkaç ayda kontrol altına alabiliriz 

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Genel Sekreteri Tedros Adhanom Ghebreyesus, dünyanın 

Covid-19 salgınını bir kaç ay içinde kontrol altına alabilecek imkanlara sahip olduğunu 

söyleyerek, bu kaynakların adil kullanımı için çağrı yaptı. Günlük basın toplantısında konuşan 

DSÖ başkanı, "Eğer imkanlarımızı etkili ve adil bir şekilde kullanırsak, küresel çapta bu 

salgını bir kaç ay içinde kontrol altına almamız mümkün" ifadelerini kullandı. Ghebreyesus, 

virüsün daha bulaşıcı türünden dolayı 25-59 yaş aralığındaki grupta artan vaka sayılarının da 

alarm verdiğini söyledi.(EuroNews) 

Atina: Ankara ile iletişim kanallarını açık tutma niyetindeyiz 

Yunanistan Hükümet Sözcüsü Aristotelia Peloni, Atina'nın Ankara ile iletişim kanallarını açık 

tutma niyetinde olduğunu ancak komşu ülkeden uluslararası hukuka uymasını beklediklerini 

söyledi. Yunan medyasında çıkan haberlere göre Peloni, "Yunanistan, Türkiye ile iletişim 

kanallarını açık tutmayı, gerilimi dindirecek atmosferin sağlanmasını umuyor" diye konuştu. 

Pazartesi günü düzenlediği basın toplantısında iki ülke arasındaki ilişkilere değinen sözcü, 

Yunanistan'ın Türkiye'ye 15 konuda olası ekonomik iş birliği için teklif gönderdiğini de 

söyledi.(EuroNews) 

AB, vatandaşlarının görüşlerini almak için 24 dilde web sitesi kurdu 

Avrupa Birliği kendi geleceğine ilişkin AB vatandaşlarının görüşlerini paylaşması için 

pazartesi günü bir web sitesi hayata geçirdi. 27 üyeden oluşan blok, Brexit sonrası durum, 

iklim krizi, Covid-19 ve yükselen aşırı sağ konularında birliğin nasıl bir yöne doğru hareket 
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etmesi gerektiğini kendi vatandaşlarından duymak istiyor. AB'nin 24 resmi dilinde katkılar 

için mevcut olan web sitesi, AB kurumlarının Avrupa'nın Geleceği Konferansı adını verdiği 

projenin bir parçası.(EuroNews) 

AB: Rusya Ukrayna sınırına 150 binden fazla asker yığmış durumda 

Avrupa Birliği Dışişleri Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, AB Dışişleri Bakanları toplantısının 

ardından basına yaptığı açıklamada Rusya'nın Ukrayna sınırına 150 bin asker yığdığını 

duyurdu. Bunun bölgede Rusya tarafından şimdiye kadar yapılan en yüksek sayıda asker 

sevkiyatı olduğu belirtildi.(EuroNews) 

AB’den Myanmar’daki askeri cunta yetkililerine yaptırım 

Avrupa Birliği (AB), Myanmar’daki askeri cuntanın 10 yetkilisine ve orduyla bağlantılı iki 

büyük holdinge yaptırımlar uygulama kararı aldı.AFP’ye göre Almanya Dışişleri Bakanı 

Heiko Maas, askeri cuntanın 10 temsilcisine seyahat yasağı getirileceği ve bu kişilerin AB 

ülkelerindeki varlıklarının dondurulacağını bildirdi.Ayrıca ilk kez orduyla bağlantılı iki büyük 

holdinge yaptırım uygulanacağını bildirdi.(Şarkul Avsat) 

Almanya'da Yeşiller başbakan adayını belirledi 

Almanya'da Yeşiller Partisi'nin başbakan adayı belli oldu. 26 Eylül’de başbakanlık koltuğu 

için partinin Eş Genel Başkanı Annalena Baerbock yarışacak. Yeşiller’in Eş Genel Başkanı 

Robert Habeck, başbakan adaylarını Berlin’de düzenlenen basın toplantısında Baerbock’la 

birlikte açıkladı. "Almanya başbakanlığı için net bir fikirleri olduğunu" ifade eden parti Eş 

Genel Başkanı, önceliklerinin vaatten ziyade "değişim" olduğunu vurguladı.(DW) 

AB’den Rusya'ya Ukrayna mesajı 

AB ülkelerinin dışişleri bakanları, Rusya'nın Ukrayna sınırında ve Kırım'da askeri varlığını 

artırmasının ardından Kiev yönetimiyle tam dayanışma içinde olduklarını ancak bu nedenle 

Rusya'ya yeni yaptırım uygulanmayacağını bildirdi.(Ortadoğu Haber) 

• Ukrayna Dışişleri Bakanı Kuleba, AB ülkelerinin dışişleri bakanlarına Rusya 

Federasyonu'na karşı yeni sektörel yaptırımlar içeren bir plan önerdi. 
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• Almanya Dışişleri Bakanı, Navalny'nin durumu nedeniyle AB'nin Rusya üzerindeki 

baskıyı hafifletmeyeceğini söyledi. Heiko Maas, amacın hükümlünün salıverilmesi 

olduğunu kaydetti. (@RusenPress) 

Boris Johnson, Hindistan ziyaretini iptal etti 

İngiliz medyasına konuşan Johnson,ziyaretin iptal edilmesini "sinir bozucu" olarak niteleyen 

Johnson, "Modi ve ben çok üzücü bir şekilde seyahat yapamayacağım sonucuna vardık." dedi. 

Johnson, "Hindistan'da yaşananlar ve salgının oradaki son durumu dikkate alındığında, 

ertelemenin mantıklı olduğunu düşünüyorum." ifadesini kullandı.(Ortadoğu Haber) 

3. ORTA DOĞU : 

İsrail'de sadece başbakanın belirlenmesi için yeni seçim teklifi 

İsrail'de 23 Mart'ta yapılan erken seçim aylardır süren koalisyon krizine çözüm olmazken 

başbakanlık koltuğuna kimin oturacağının belirlenmesi için yeni bir seçim yapılması 

gündemde. Binyamin Netanyahu'ya yakınlığıyla bilinen partiler, tekrar bir genel seçim yerine 

sadece başbakanı seçmek için yeniden sandığa gidilmesini öngören yasa tasarısını 

dillendirmeye başladı. Söz konusu girişimi, başı yolsuzluk davaları ile dertte olan Başbakan 

Netanyahu da destek verdi. Tasarı meclise sunulur ve kabul edilirse, İsrail'de başbakanlık 

koltuğuna oturacak ismin belirlenmesi için özel bir seçim yapılacak.(EuroNews) 

Esad rejimi, Rusya'yı destekledi 

Suriye'de Esad rejimi, ABD ve NATO kuvvetlerinin Rusya sınırlarına naklini kınadığını 

söyledi. Dışişleri Bakanlığı, ABD'nin uluslararası ilişkilerde seçtiği yaklaşımı reddettiğini 

duyurdu.(sana.sy) 

İran’da Muhafazakarlar Cumhurbaşkanı adaylarını inceliyor 

Eski İran Dışişleri Bakanı Menuşehr Mutteki’ye göre İran’daki muhafazakar kanat, iki ay 

sonra yapılması planlanan cumhurbaşkanlığı seçimlerine girmek üzere 10 adaydan oluşan 

nihai listesini hazırlıyor.(Şarkul Avsat) 
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İran'ın dini lideri, orduya nükleer reaktör olayından sonra hazırlığını artırma tavsiyesi 

verdi 

Hamaney, İran ordusuna hazırlığını gereken seviyeye yükseltmesi ve görevlerin yerine 

getirilmesinde etkili bir rol oynaması çağrısında bulundu.  Natanz nükleer reaktöründeki 

sabotaj olayının arkasında İsrail'in olduğu suçlamalarının ardından, silahlı kuvvetleri İsrail ile 

artan gerilimin ortasında hazırlıklarını artırmaya çağırdı. Bu açıklama, İsrail Dışişleri Bakanı 

Gabi Ashkenazi'nin İran'ın nükleer silahlar edinmemesini sağlamak için "gereken her şeyi" 

yapacağını söylediği açıklamasının ardından da yayınlandı. (almasdarnews.com) 

İsrail Batı Şeria’da bir Hamas liderini gözaltına aldı 

İsrail güçleri, Hamas hareketinin önde gelen liderinden Adnan el-Husari’yi (56) Batı Şeria’nın 

kuzeyindeki Tulkarim şehrinde bulunan evine bu sabah düzenlenen baskının ardından 

gözaltına aldı.(Şarkul Avsat) 

Hamas Filistin genel seçimlerinin ertelenmesini istemiyor 

Filistin Kurtuluş Örgütü'nün (FKÖ) Yürütme Komitesinin bir üyesi ve Fetih Hareketi Merkezi 

Komitesi üyesi Azzam el-Ahmed,Yürütme Komitesi toplantısı öncesi yaptığı açıklamada, 

toplantının büyük bir bölümünü Kudüs’teki seçimlerin oluşturduğunu belirterek, hali hazırda 

tüm uluslararası taraflarla devam eden temasların işgal altındaki Kudüs’te seçimlerin 

düzenlenmesi konusundaki tutumuyla ilgili meselelerin ele alınacağını bildirdi. Toplantı 

sırasında Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas’ın son birkaç gün içerisinde çeşitli partilerle 

gerçekleştirdiği önemli temaslarında gözden geçirileceğini ifade eden Ahmed, işgalci İsrail’in, 

Kudüs’te seçim yapmayı reddetmesi gibi durumlara da atıfta bulundu.(Şarkul Avsat) 

Husiler, akademisyenleri ve ailelerini evlerinden zorla çıkarıyor 

İran rejimi, Yemen’de ulusal kimliği ortadan kaldırma sürecine katkıda bulunmak amacıyla 

Yemen’in başkenti Sana'da Tahran’daki üniversitelerden birinin şubesini açmayı planlarken, 

Husiler kendilerine bağlı olan üyelerini yerleştirmek için akademisyenleri ve ailelerini 

Sana'daki üniversite konutlarından çıkarmaya yönelik keyfi kampanyalarına devam 

etti.(Şarkul Avsat) 
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Yemen hükümeti Husileri gelirleri yağmalamakla suçladı 

Yemen hükümeti, İran destekli Husi milislerin kontrolündeki bölgelerde yaşanan petrol 

türevleri krizinden darbeci grubu sorumlu tuttu. Açıklamada Husilerin petrolü, vatandaşların 

yaşam şartlarını ağırlaştırmak ve savaş harcamalarında kullanmak amacıyla karaborsada 

yüksek fiyatlara sattıkları bildirildi.(Şarkul Avsat) 

Lübnan Maruni Patriği Rai: Tek çözüm yolu ‘Teknokrat Hükümet’ 

Lübnan Katolik Doğu Kilisesi Maruni Patriği Beşara Butros er-Rai, Lübnan Cumhurbaşkanı 

Mişel Avn ve Lübnan Başbakan adayı Said Hariri arasındaki siyasi anlaşmazlıklar ve görüş 

ayrılıkları nedeniyle aylardır yeni hükümeti kurulamadığına işaret ederek, dini kimlikleri esas 

almayacak bir “teknokratlar hükümeti” kurulmadan reform ve kurtuluşun mümkün 

olamayacağını duyurdu. Rai, tüm Lübnanlılar için birlik hükümeti istediklerini ifade ederek, 

bir arada yaşamak için mezhepsel ve dini çatışmaların önlenmesi gerektiğini kaydetti.(Şarkul 

Avsat) 

4. AFRİKA : 

Libya Ulusal Petrol Şirketi, El Hariga limanında mücbir sebep ilan etti 

NOC'nin bildirdiğine göre Merkez Bankası'nın petrol şirketlerinin borcu olan petrol sektörüne 

fon tahsis etmeyi reddetmesi nedeniyle, liman yoluyla petrol çıkarma ve sevkiyat 

operasyonları durdurulacak. 

Libya kriziyle ilgili ortak bir uluslararası karara varılması memnuniyetle karşılandı 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK), yıllarca süren görüş ayrılıklarının ardından 

nihayet Libya kriziyle ilgili ortak bir karar çıkarırken Libyalı tarafların tamamladığı ve 

Birleşmiş Milletler Libya Destek Misyonu (UNSMIL) himayesinde Cenevre'de yapılan 

görüşmelerde belirlenen siyasi yol haritasını destekledi. Bunun yanı sıra haritanın 

uygulanmasını engellemeye çalışanlara uluslararası yaptırımlar uygulama sözü verdi. BMGK 

tarafından oybirliğiyle alınan karar, Libyalı taraflardan yoğun övgü, destek ve memnuniyetle 

karşılanırken karara uyma taahhütlerinde bulunuldu. (Şarkul Avsat) 
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5. ASYA : 

Myanmar’daki askeri cunta yetkililerine yaptırım 

Avrupa Birliği (AB), Myanmar’daki askeri cuntanın 10 yetkilisine ve orduyla bağlantılı iki 

büyük holdinge yaptırımlar uygulama kararı aldı. AFP’ye göre Almanya Dışişleri Bakanı 

Heiko Maas, askeri cuntanın şiddete devam ederek ülkeyi çıkmaza soktuğunu dile getirerek, 

“Bu yüzden orduyu müzakere masasına getirmek için baskıyı artırmak istiyoruz” dedi.(AFP) 

Tokyo, Myanmar'da tutuklanan Japon gazetecinin serbest bırakılmasını istedi 

Japonya hükümeti askeri cuntanın yönetimi eline aldığı Uzak Doğu ülkesi Myanmar'ın en 

büyük şehri Yangon'da tutuklanan Japon gazetecinin serbest bırakılmasını istedi.Japonya'da 

hükümetin kabine sekreteri Katsunobu Kato, Myanmar'da yaşayan ülke vatandaşlarının 

haklarını sonuna kadar arayacaklarını ifade ederek, "Myanmar askeri yönetimine sesleniyor 

ve gazetecimizin hangi suçlamayla tutuklandığını bilmek ve onun bir an önce serbest 

bırakılmasını talep ediyoruz." diye konuştu. Kato, söz konusu Japon gazetecinin kimliği 

hakkında ise herhangi bir bilgi paylaşmadı.(EuroNews) 

ABD-Japonya ortak açıklamasına Çin’den tepki 

Pekin, ABD Başkanı Joe Biden ve Japonya Başbakanı Suga Yoşihide arasında yapılan 

görüşmelerin ardından yayınlanan ABD-Japonya ortak açıklamasına tepki gösterdi. Biden ve 

Suga tarafından yapılan ortak açıklamada, Tayvan Boğazı boyunca barış ve istikrarın yanı sıra 

boğazlardan geçişle ilgili sorunlara barışçıl çözümler getirilmesinin teşvik edilmesinin önemi’ 

vurgulandı.(Şarkul Avsat) 

İnsan Hakları İzleme Örgütü: Uygurlara Karşı İnsanlık Suçu İşleniyor 

İnsan Hakları İzleme Örgütü, Çin’in Sincan Uygur Özerk Bölgesi’nde insanlığa karşı suç 

işlediğini belirtti. İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW), 53 sayfalık yeni raporunda Çin 

liderliğini, “yaygın ve sistematik kitlesel gözaltı, işkence ve kültürel zulümden” sorumlu 

tuttu.Uygurlara ve diğer Müslüman Türk azınlıklara karşı, belli bir nüfusu doğrudan hedef 

alan, “kitlesel keyfi alıkoyma, işkence, kitlesel takip ve gözetim, kültürel ve dini terkin, 

ailelerin dağıtılması, Çin’e zorla geri gönderilme, zorla çalıştırılma ve cinsel şiddet” gibi 
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insan hakları ihlalleri tespit edildiğine dikkat çekilen raporda, Çin, Sincan Uygur Özerk 

Bölgesi’nde insanlığa karşı suç işlemekle suçlandı. (Haberiniz.com.tr) 

6. ABD : 

ABD ve Çin  iklim değişikliğiyle mücadelede anlaştı 

ABD ve Çin, aralarında giderek artan ihtilafları bir kenara koyarak iklim değişikliyle 

“gereken ciddiyet ve aciliyetle” mücadele etmek için birlikte çalışma kararı aldı. İki ülke bu 

çerçevede karbon gazının yanı sıra küresel ısınmaya sebep olan ve çevreye zarar veren 

gazların emisyonunu azaltma çabalarına yoğunlaşmayı hedefliyor.(Şarkul Avsat) 

ABD: Afganistan’daki El Kaide faaliyetlerinin yeniden canlanmasını önleme yeteneğine 

sahibiz 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Başkan Joe Biden’in tüm askerleri 11 Eylül’e kadar 

Afganistan’dan çekme kararına rağmen, ülkesinin Afganistan topraklarından çıkacak bir terör 

saldırısını önleme yeteneğine sahip olduğunu söyledi.(Şarkul Avsat) 

ABD, Suriye'ye 24 araçlık yeni bir konvoy daha sevk etti 

Eski ABD Başkanı Donald Trump, Suriye'den çekileceğini duyurmuş, sonra ise bazı petrol 

bölgelerini korumak için askerlerin tamamını çekmeyeceğini duyurmuştu. Biden yönetiminde 

de değien bir şey olmadı. ABD, Suriye'ye asker ve mühimmat yığmaya devam etti. SANA'nın 

erel kaynaklara dayandırdığı haberinde, silah ve mühimmat yüklü sandıklardan oluşan 24 

araçlık bir konvoyun Hasiçi'nin kuzeyinde bulunan Ash Shaddadi şehrindeki ABD üssüne 

taşındığı belirtildi.(Ortadoğu Haber) 

Blinken: ABD, yenilenebilir enerji teknolojilerinde Çin'in gerisinde 

Amerikan Dışişleri Bakanı Antony Blinken, iklim politikalarını değerlendirdi.Blinken, Çin'in 

gerisinde olduklarını kabul ederek, "Şu anda Çin’in gerisindeyiz. Çin, güneş enerjisi panelleri, 

rüzgar tribünleri, piller ve elektrikli araçlar konusunda dünyanın en büyük üreticisi 

konumunda" ifadelerini kullandı.(TRT Haber) 
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7. RUSYA : 

 Rus savaş uçağı, ABD ve Norveç devriye uçaklarını engelledi 

Rusya Savunma Bakanlığına bağlı Ulusal Savunma Merkezinden yapılan açıklamada, Barents 

Denizi üzerinde Rus sınırlarına yaklaşan 2 uçağın radarda tespit edilmesi üzerine Kuzey 

Donanmasından bir “Rus Mig-31” model savaş uçağının bölgeye gönderildiği belirtildi. 

(ria/tass) 

Putin, Biden’ın davet ettiği İklim Zirvesi’ne katılacak 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in, ABD Başkanı Joe Biden’ın daveti üzerine İklim 

Zirvesi’ne katılacağı bildirildi. Kremlin’den yapılan yazılı açıklamaya göre, Putin, 22 

Nisan’da İklim Zirvesi’nde video konferans yöntemiyle konuşma yapacak. (tass/ria/interfax) 

Ruslar sınırlamaya rağmen Türkiye’de tatil yapmaya kararlı 

Rusya Tur Operatörleri Birliği (ATOR) Başkanı Maya Lomidze, Rusya’dan uçuşların 

durdurulması nedeniyle nisan ve mayıs aylarında Türkiye’de tatil yapamayacak Rus turistlerin 

çoğunluğunun, destinasyonlarını değiştirmediğini bildirdi. (ria/gazete) 

Rusya, Suriye'de düzenlediği hava saldırısında 200 savaşçının öldürüldüğünü duyurdu 

Rusya Savunma Bakanlığı'nın Facebook hesabında yayımlanan açıklamada, 'terörist' 

noktaların değişik kaynaklarca doğrulanmasının ardından bölgeye hava operasyonu 

düzenlendiği duyuruldu. İki barınağın hedef alındığı ve yaklaşık 200 savaşçının öldürüldüğü 

belirtildi. (euronews) 

Rusya: Çekya’nın Rus diplomatları sınırdışı etme kararının arkasında ABD var 

Rusya Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, Çekya’nın Rus diplomatları sınır dışı 

etme kararının arkasında ABD’nin olduğu belirtildi. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, 

Çekya'nın öne sürdüğü sebepleri 'saçmalık' olarak nitelendirirken Prag yönetimini sert 

sözlerle eleştirdi. (tass/sputnik) 

Kremlin: ABD’nin yaptırımlarına karşılıklılık ilkesi temelinde yanıt vermeye devam 

edeceğiz 
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Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Washington Moskova’ya yönelik yaptırım baskısını 

sürdürürse Rusya’nın gelecekte de ABD’nin yaptırımlarına karşılıklılık ilkesi temelinde yanıt 

vermeyi sürdüreceğini belirtti. Peskov ayrıca, Rusya'nın 'yaptırım değiş tokuşunu' başlatan 

taraf olmadığını söyledi. (ria/sputnik) 

Patruşev'den ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Sullivan'a: ABD'nin Rusya'nın içişlerine 

müdahalesi kabul edilemez 

Rusya Güvenlik Konseyi Sekreteri Nikolay Patruşev, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake 

Sullivan'a ABD'nin Rusya'nın içişlerine müdahale etmesinin kabul edilemez olduğunu ifade 

etti. (tass/ria/sputnik) 

Rus Dışişleri: Batı, Belarus’taki darbe girişiminde yer aldı 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Rossiya 24 televizyonuna 

açıklamasında, “Ortaya çıkan deliller, kolektif Batı’ya artık rolünü reddetme şansı bırakmıyor. 

Biri ABD pasaportuna sahip iki Belarus vatandaşı, Batı ülkelerinde istişareler yaptı ve destek 

aldı. Paylaşılan video, amaç ve hedefleriyle ilgili hiçbir soru bırakmıyor” ifadesini kullandı. 

(rossiya24/tass/sputnik) 

Rusya: Çekya'nın diplomatlarımızı sınır dışı etmesi AB'de zincirleme reaksiyona yol 

açabilir 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, Çekya'nın asılsız bir gerekçeyle Rus 

diplomatları sınır dışı etmesinin Avrupa Birliği'nde (AB) zincirleme reaksiyona yol 

açabileceğini söyledi. (sputnik) 

Zaharova: Çekya'nın Rusya'ya yönelik eylemleri seviyesiz 

Prag'ın Moskova'ya yönelik eylemlerinin seviyesiz olduğunu belirten Rusya Dışişleri 

Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Çek makamlarının bu eylemler sonucunda kendi 

diplomatlarının mesleki geleceklerini de riske attıklarını vurguladı. (tass/ria/sputnik) 

Rusya’ya 10 milyar dolarlık zarar 

Rus nükleer devlet kuruluşu yaptığı açıklamada, Çek Cumhuriyeti'nin Rosatom'u Dukovany 

nükleer santral ihalesinin dışında bırakarak sanayisini milyarlarca avro değerinde 
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sözleşmelerden mahrum edeceğini söyledi. Rusya'ya 10 Milyar dolarlık bir zarar verdiği 

düşünülüyor. 

DÜNYA BASINI 

• Bosshunting: Pepsi nasıl dünyanın en büyük 6. filosuna sahip oldu?  SSCB, 1989’da 

nakit sıkıntısı çektiğinden 17 denizaltı, 1 kruvazör, 1 firkateyn ve 1 destroyeri 

Pepsi’ye 3 milyar dolara sattı. Pepsi hurda diye aldığı bu savaş gücü ile dünyanın en 

büyük 6. askeri gücü oldu. Pepsi bu denizaltıları ne mi yaptı? Gemileri hurdaya 

dönüştürdüğünü açıklasa da ABD donanmasına teslim ettiği ortaya çıktı. Bugün 

Türkiye’yi S400 aldı diye suçlayan ABD ise zamanında SSCB’nin deniz gücünü 

resmen satın almıştı. 

• Cimsec: Rusya, tıpkı Türkiye'nin de çalıştığı gibi deniz, hava ve karada etkili olacak 

yapay zeka ile donatılmış sürü kamikazeler üzerinde çalışmalarını yoğunlaştırdı.  ABD 

de aynı çalışmaları sürdürüyor. 

• İllinoisnewstoday: ABD, KuzeyAkım-2 konusunda Almanya ile müzakerelere 

başladı.  Almanya ile anlaşma olmazsa yeni yaptırımların Almanya'yı da hedef alacağı 

iddia edildi. 

• Strana, (Ukrayna): Çin, Motor Sich uçak motoru fabrikasını almadığı için Ukrayna'ya  

3.6 milyar dolarlık dava açtı. 

• CBC (Kanada): Putin'in Ukrayna ile son yüzleşmesinin arkasında ne var? Belki de her 

şey ABD Başkanı Joe Biden'ın Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'i "katil" olarak 

adlandırmasıyla başladı. 

• The Economist (İngiltere): Joe Biden Rusya'yı yeni ekonomik yaptırımlarla 

cezalandırmaya çalışıyor. Amerika'nın Vladimir Putin'e yönelik şikayet listesi oldukça 

uzun. Ancak seçilen cezalar sınırlıdır. 

• Postimees (Estonya): Estonya'nın eski cumhurbaşkanı, Rusların Avrupa Birliği'ne 

seyahat etmesini yasaklamayı önerdi. Ona göre Avrupa'nın güvenliği tehlikede. 

• The Times, (İngiltere): Ukrayna cephesinde: "Rus ordusu sınırımızdaysa korksun"  

Ukraynalı asker Vladislav, "Tam ölçekli bir saldırı hazırlıyorlar ve bu nedenle biz de 

kazıyoruz" dedi. "Buraya boşuna asker göndermediler." 

• L'Opinion, (Fransa): Ukrayna'nın NATO üyeliği: Macron gündemdeki konudan 

uzaklaşıyor. Zelenskiy, Ukrayna’nın NATO ve AB’ye katılımı konusunda anlaşılır bir 

yanıt alamadı. Macron, konuşmayı farklı bir konuya çevirdi. 
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• The Globe and Mail (Kanada): Vladimir Putin, Ukrayna'da yüksek bahis yapıyor. 

ABD ve NATO Ukrayna konusunda tereddüt ediyor. Çoğu, Rusya'daki iç siyasi 

durumun gelişmesine bağlı olacaktır. 

• Der Spiegel (Almanya): Avusturya, yeni Rus karşıtı yaptırımlara karşı çıkıyor. Kiev 

bir kez daha Brüksel'den Rusya'ya karşı yeni yaptırımlar şeklinde destek istiyor. 

• SvD (İsveç): NATO'daki Ukrayna Putin için bir kabustur. Vladimir Putin şu anda 

Ukrayna'ya askeri baskı uygulayarak çok şey riske atıyor. Rusya için Ukrayna’nın 

NATO’ya üyeliği gerçek bir felaket olacaktır.  

• mirror.co.uk: İngilizlere göre Rusya, Ukrayna'dan Kırım'a giden ve şu anda kesilmiş 

su kaynaklarına büyük bir saldırı planlıyor 

 


